



CHEONG MING INVESTMENTS LIMITED

(昌明投資有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：1196)

二 零 零 四 / 零 五 年 中 期 業 績 公 佈

昌明投資有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

簡明綜合收益表

		截至九月三十日止六個月	
		二零零四年	二零零三年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
營業額	2	283,871	265,807
銷售成本		(211,644)	(199,395)
毛利		72,227	66,412
其他收入		2,135	2,581
銷售及分銷成本		(12,314)	(8,817)
行政開支		(38,105)	(35,315)
其他經營開支		(529)	(53)
經營業務溢利	3	23,414	24,808
財務費用		(215)	(111)

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利		23,199	24,697
稅項	4	(3,083)	(3,274)
股東應佔日常業務稅後溢利		20,116	21,423
股息		4,867	4,323
每股盈利	5		
基本		4.2港仙	5.0港仙
攤薄		4.1港仙	4.9港仙

附註：

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」而編製。

編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與編製本集團截至二零零四年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相同。

2. 分類資料

下表呈列本集團在期間內按業務及地域劃分之營業額及業績分析：

按業務劃分

	製造及銷售瓦通紙盒、 彩盒及兒童趣味性圖書 截至		商業印制 截至		製造及銷售標籤、籤條、 恤衫襯底紙板及膠袋 截至		撇銷 截至		綜合 截至	
	九月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	九月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 千港元	九月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	九月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 千港元	九月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	九月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 千港元	九月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	九月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 千港元	九月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	九月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 千港元
按營業額劃分：										
向集團外客戶銷售	219,889	219,735	36,216	29,836	27,766	16,236	—	—	283,871	265,807
集團內部銷售	6,042	2,107	199	329	107	98	(6,348)	(2,534)	—	—
	<u>225,931</u>	<u>221,842</u>	<u>36,415</u>	<u>30,165</u>	<u>27,873</u>	<u>16,334</u>	<u>(6,348)</u>	<u>(2,534)</u>	<u>283,871</u>	<u>265,807</u>
分類業績	<u>9,974</u>	<u>18,841</u>	<u>7,167</u>	<u>3,750</u>	<u>5,435</u>	<u>1,450</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>22,576</u>	<u>24,041</u>
利息收入									838	776
未劃分支出									—	(9)
經營業務溢利									<u>23,414</u>	<u>24,808</u>
財務費用									<u>(215)</u>	<u>(111)</u>
除稅前溢利									<u>23,199</u>	<u>24,697</u>
稅項									<u>(3,083)</u>	<u>(3,274)</u>
日常業務稅後溢利									<u>20,116</u>	<u>21,423</u>

按地域劃分

	香港		中國其他地區		綜合	
	截至九月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	截至九月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 千港元	截至九月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	截至九月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 千港元	截至九月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	截至九月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 千港元
按收入劃分：						
向集團外 客戶銷售	<u>274,020</u>	<u>251,722</u>	<u>9,851</u>	<u>14,085</u>	<u>283,871</u>	<u>265,807</u>
分類業績	<u>22,126</u>	<u>23,347</u>	<u>450</u>	<u>694</u>	<u>22,576</u>	<u>24,041</u>
利息收入					838	776
未劃分支出					—	(9)
經營業務溢利					<u>23,414</u>	<u>24,808</u>
財務費用					<u>(215)</u>	<u>(111)</u>
除稅前溢利					<u>23,199</u>	<u>24,697</u>
稅項					<u>(3,083)</u>	<u>(3,274)</u>
日常業務稅後 溢利					<u><u>20,116</u></u>	<u><u>21,423</u></u>

3. 經營業務溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
經營業務溢利已扣除下列各項：		
折舊及攤銷	<u>13,686</u>	<u>12,334</u>
出售物業、廠房及設備 所受虧損	—	42
其他投資之未變現虧損淨額	<u><u>247</u></u>	<u><u>—</u></u>

4. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅	2,726	1,024
海外稅項	357	1,536
遞延稅項	—	714
	<u>3,083</u>	<u>3,274</u>

香港利得稅乃根據截至二零零四年九月三十日止六個月之估計應課稅溢利按17.5%之稅率(二零零三年：17.5%)計算。有關香港以外地區之應課稅溢利須繳納之稅項乃根據本集團經營業務所在之有關司法權區現行之稅率計算。

5. 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至二零零四年九月三十日止期間內股東應佔本集團日常業務之未經審核綜合稅後溢利約20,116,000港元(二零零三年：21,423,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數483,598,138股(二零零三年：432,331,061股)計算。

截至二零零四年九月三十日止期間之每股攤薄盈利乃根據股東應佔本集團未經審核綜合日常業務稅後溢利約20,116,000港元(二零零三年：21,423,000港元)計算，所採用之普通股加權平均數為483,598,138股(二零零三年：432,331,061股)已發行普通股，一如計算每股基本盈利所採用者無異，並加上將所有購股權視作已於有關期間內行使而假設以無代價發行之普通股加權平均數1,610,475股(二零零三年：1,008,888股)。

中期股息

各董事議決，向於二零零五年一月二十八日(星期五)名列本公司股東登記冊之股東宣派截至二零零四年九月三十日止六個月之中期股息每股1港仙(二零零三年：1港仙)，中期股息將於二零零五年二月四日(星期五)或之前派發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零五年一月二十六日(星期三)起至二零零五年一月二十八日(星期五)止(包括首尾兩天)期間暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格收取中期股息，務請於二零零五年一月二十五日(星期二)下午四時正之前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司之香港股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下，方為有效。

業務回顧

在回顧期間內，本集團錄得總營業額約283,900,000港元及股東應佔稅後溢利約20,100,000港元，較去年同期之總營業額增加約6.8%及較去年同期之股東應佔稅後溢利減少約6.1%。截至二零零三年九月三十日止六個月，總營業額及股東應佔稅後溢利分別約為265,800,000港元及21,400,000港元。

於回顧期間及去年同期，本集團均能夠維持穩定邊際毛利約25%。股東應佔稅後溢利下跌約6.1%，主要由於本集團為市場滲透而實施積極市場策略，尤其在開拓及發展海外市場方面，而增加銷售及分銷成本所致。於回顧期間，本集團錄得總銷售及分銷成本約12,300,000港元，而去年同期約為8,800,000港元。

印刷及製造彩盒(包括隨附之小冊子、說明書及目錄)及製造兒童趣味性圖書繼續為本集團之主要業務。為進一步滲透海外市場，尤其在具創意之兒童趣味性圖書海外市場，本集團於回顧期間採取積極價格政策及市場策略。因此，儘管已取得更多銷售量訂單，惟本集團於截至二零零四年九月三十日止六個月從該項主要業務類別錄得銷售價值營業額約219,900,000港元，僅較去年同期銷售價值營業額約219,700,000港元稍微增加。於回顧期間，本主要業務類別之營業額佔本集團總營業額約77.4%。和華南眾多其他製造商一樣，本集團亦於回顧期間初期，經歷短暫勞工供應、電力短缺及燃料成本日益增加之問題，加上銷售及分銷成本增加，在一定程度上影響本主要業務類別之表現。

截至二零零四年九月三十日止六個月，本集團之製造標籤、籤條、恤衫襯底紙板及膠袋業務以及商業印刷業務之營業額及貢獻取得令人鼓舞之增長。在回顧期間內，製造標籤、籤條、恤衫襯底紙板及膠袋之營業額約為27,800,000港元，佔本集團總營業額約9.8%，較去年同期大幅增長約71.0%。與去年同期適逢非典型肺炎疫症爆發相比，本集團之商業印刷業務於回顧期間卻受惠於市場投資氣氛之改善。截至二零零四年九月三十日止六個月，本集團商業印刷業務之營業額約為36,200,000港元，佔本集團總營業額約12.8%，亦較截至二零零三年九月三十日止六個月增加約21.4%。

本集團一直保持注重成本。於回顧期間，本集團之行政支出約為38,100,000港元，約佔本集團總營業額約283,900,000港元之13.4%，百分比水平與去年同期相若。去年截至二零零三年九月三十日止六個月，本集團之行政支出約為35,300,000港元，約佔本集團當時的總營業額約265,800,000港元之13.3%。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之流動現金及本港主要往來銀行所提供之銀行融資撥付營運所需。本集團財政穩健。於二零零四年九月三十日，本集團可動用之銀行信貸總額約為65,500,000港元，部份乃以本集團若干自置物業之法定押記作為抵押。本集團於二零零四年九月三十日之現金與銀行結餘及短期銀行存款合共約達77,700,000港元，而根據短期及長期附息銀行借款約31,000,000港元（二零零四年三月三十一日：22,400,000港元）及股東資金345,200,000港元（二零零四年三月三十一日：338,000,000港元）計算，本集團於二零零四年九月三十日之資產負債比率為9.0%（二零零四年三月三十一日：6.6%）。

展望

為進一步增強客戶忠誠度及擴闊客戶基礎，本集團將繼續竭力提高其生產力及成本競爭力，以切合客戶對質素及增值服務之多樣化需求。本集團亦將繼續竭力發展海外市場。海外市場對具創意之趣味性圖書、精緻禮品／贈品及紙品之需求特別殷切，本集團相信此類海外市場最終將為本集團帶來大有可為的增長及貢獻。

業內競爭激烈，定價壓力將繼續。然而，憑借本集團穩固之基礎及與時並進之先進技術，加上全球市場氣氛已改善，本集團對來年身處各類挑戰之業務表現審慎樂觀。

或然負債及資產押記

於二零零四年九月三十日，本公司就本集團各附屬公司獲提供之一般銀行信貸向若干銀行作出79,900,000港元之企業擔保，部份乃以本集團若干自置物業(賬面總值約36,200,000港元)之法定押記作抵押。

外匯風險

本集團大部份交易均以港元、人民幣及美元計值。在截至二零零四年九月三十日止六個月內，由於港元、人民幣及美元之匯率波動不大，故本集團毋須面對任何重大外匯風險，而本集團亦無就任何外幣交易進行對沖。

員工聘用及薪酬政策

於回顧期間內，本集團之平均在職員工數目約為3,400人，其中約3,200人長駐中華人民共和國。

薪酬福利一般乃參考市場條款及按個別表現制定。一般而言，每年之薪金調整及花紅之發放(如有)乃按工作表現評估及其他有關因素作檢討。本集團制定之員工福利計劃包括強制公積金計劃、購股權計劃及醫療保險。

中期業績之審閱

本集團截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績已獲本公司審核委員會及本集團核數師均富會計師行(執業會計師)審閱。

審核委員會已會同管理層審閱本集團採納之會計準則及慣例，並討論審核、內部控制與財務申報事宜，包括審閱截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

截至二零零四年九月三十日止六個月內，本公司並無贖回其任何上市證券。本公司或其任何附屬公司於該期間內概無購買或出售本公司之任何上市證券。

最佳應用守則

據董事所知，除獨立非執行董事並無特定任期外，概無資料可合理顯示本公司現時或於截至二零零四年九月三十日止六個月內任何時間未有遵守聯交所上市規則附錄十四之規定。獨立非執行董事須根據本公司之組織章程細則於本公司股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

在聯交所網頁登載中期業績

本公司將於適當時候在聯交所網頁刊載上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段所規定之所有資料。

承董事會命
主席
雷志

於本公佈發表日期，本公司執行董事為雷志先生、雷勝明先生、雷勝中先生、雷勝昌先生及龍偉基先生，本公司獨立非執行董事為林振綱博士、盧永文先生及吳麗文博士。

香港，二零零四年十二月二十三日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。